
    

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana  
             dne 23. ledna 2013 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, dr. Musílek, doc. Tůma, doc. Hubálovský, prof. Bílek, doc. Musílek, 
dr. Kříž, doc. Bednařík, doc. Dohnal, doc. Malíř, Ing. Kostrová, dr. Kühnová,  Bc. Lan-
kašová 

Hosté: prof. Slabý 

Omluveni: prof. Milková, doc. Musílek 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Výzkumné týmy 
3) Informace z referátu vědy, zpráva z jednání komise pro  SV2012  
4) Příprava akreditací na duben   
5) Informace z referátu zahraničí, např.  ERASMUS, nové smlouvy  
6) Nový model „Vzájemné vyrovnání výuky fakult“   
7) Různé  

 
Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání kolegia děkana. 

 

 

K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 Rozvojový program za rok 2012 byl uzavřen – vylepšilo se vybavení na katedře fyziky a kate-

dře chemie, financovaly se výjezdy studentů. Z rozvojového programu pro letošní rok nelze 

žádné vybavení kateder plánovat. 

 Pan rektor prof. Hynek požádal součásti o zvážení možností zvýšení tarifů o 5-6 %, konstatuje, 

že je třeba pokračovat v restrukturalizaci pracovišť a zeštíhlování. 

 Závěrečné oponentní řízení projektů FRVŠ řešených v roce 2012 se bude konat 31. ledna 

2013. 

 Dne 12. února 2013 proběhne slavnostní zasedání akademické obce UHK při příležitosti udě-

lení čestné vědecké hodnosti doctor honoris causa latinskoamerických studií a Zlaté medaile 

Univerzity Hradec Králové Jeho Eminenci kardinálu Dominiku Dukovi. 

 Dne 19. února 2013 uspořádá ČNB v prostorách FIM výstavu 20. let české koruny, akce je 

součástí oslav 20 let fakulty a konference Hradecké ekonomické dny.  

 

K bodu 2) – Výzkumné týmy 

Pan děkan doc. Trojovský vyvolal diskusi k obsahu plánovaného formuláře pro vyhotovení závěrečné 

zprávy k práci výzkumného týmů v roce 2012. V diskusi navrhl prof. Bílek, aby ke zprávě byl vždy 

v příloze připojen výpis z OBD za rok 2012. Řešitelé připraví do příštího jednání kolegia závěrečnou 

zprávu svého výzkumného týmu. 

 

 



K bodu 3) – Informace z referátu vědy, zpráva z jednání komise pro  SV2012  
Pan proděkan doc. Tůma oznámil, že 17.1.2013 proběhly obhajoby SV za rok 2012, přičemž nebyly 

zjištěny žádné závažné problémy, závěrečné zprávy budou vyvěšeny na webu do konce měsíce ledna. 

Bylo zároveň vyhlášeno již nové kolo SV na rok 2013, přihlášky se přijímají do 11.2.2013 do 12:00 h, 

do něho dva zájemci o projekt již ohlásili svůj zájem o čerpání investičních prostředků na pořízení 

přístrojového vybavení. 

Je nutno zaslat plán publikací pro Gaudeamus do konce měsíce, musí projít Ediční radou PřF. Připo-

mněl, že je také nutno dokonce ledna zadat publikace, u nichž je pravděpodobný bodový zisk do OBD 

(zadávat skripta a články nebodované je zbytečné). 

Ohledně nákupu databází se připojujeme na základě vyhlášeného programu INFOZ do konsorcia da-

tabáze EBSCO-Environment Complete, které se konstituuje pod Národní knihovnou. 

 

K bodu 4) – Příprava akreditací na duben 
Pan proděkan dr. Musílek konstatoval, že je nutno zaktualizovat akreditační materiály pětiletých ne-

dělených učitelských studií pro ZŠ pod PdF. Elektronický tvar akreditačních materiálů je nutno zaslat 

do 4. února 2013 paní proděkance PdF doc. Jedličkové, v kopii panu proděkanovi doc. Musílkovi, pa-

pírové materiály zaslat do 15. února 2013 paní proděkance doc. Jedličkové. Dále informoval, že se 

připravují sylaby a opory v anglickém jazyce v rámci projektu Přifino. 

Stále běží  IQ kvíz na webu Univerzity Hradec Králové, v současné době je stále 126 soutěžících. 

 

K bodu 5) – Informace z referátu zahraničí, např.  ERASMUS, nové smlouvy  
Pan proděkan prof. Bílek informoval o výjezdech studentů mimo EU – bude vypsáno výběrové řízení, 

cca do konce února budou mít možnost se studenti přihlásit.  Erasmus je pro letošní rok obsazen. 

V jednání jsou stáže pro administrativní pracovníky. 

  
K bodu 6 - Nový model „Vzájemné vyrovnání výuky fakult“   
Paní tajemnice Ing. Kostrová konstatovala, že metodika vyúčtovávání vzájemné výuky není stále ještě 
upřesněna. Do konce měsíce mají tajemnice provést finanční analýzu dle nově navrhované metodiky. 
 
K bodu 7 – Rozpočet 2013 
Paní tajemnice Ing. Kostrová informovala o tom, že se již začala připravovat data k rozpočtu, více 
informací bude známo na příštím kolegiu. 
 
K bodu 8) – Různé 

Pan proděkan prof. Bílek informoval o konání akce „Tvořivá a otevřená univerzita“, která se bude 

konat 27.3.2013 od 12:30 h v prostorách OSV. Vedoucí kateder požádal o nahlášení jejich požadavků  

ke katedrálním prezentacím (počet židlí, stolů atd.), termín do 29.1.2013.  

 

 

Úkoly: 

1. Zaslat seznam plánovaných  publikací pro Gaudeamus. 

Termín: do 31. ledna 2013 Kdo: vedoucí kateder  Komu:  proděkanovi doc. Tůmovi 

 

2. Zaktualizovat akreditační materiály 5letých studií pro PdF a zaslat 
Termín: do 4. února 2013 elektronicky Kdo: Vedoucí kateder, garanti oborů   Komu: proděkan-
ce doc. Jedličkové, kopii proděkanovi dr. Musílkovi 



Termín: do 15. února 2013 papírově Kdo: Vedoucí kateder, garanti oborů      Komu: proděkance 

doc. Jedličkové 

 

3. Zadat do OBD  publikace za rok 2012 

Termín: do 31. ledna 2013  Kdo: všichni pracovníci PřF UHK. 

 

4. Zaslat požadavky na akci Tvořivá a otevřená univerzita 

Termín: do 29. ledna 2013 Kdo: vedoucí kateder  Komu:  proděkanovi prof. Bílkovi 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová    doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan PřF 


